UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Commentarii Exegetici In Apocalypsim Ioannis Apostoli

Viegas, Brás

Parisiis, 1615

Mare æneum, quod Salomon in templo fieri, & collocari iussit describitur,
& quomodo baptismi typus fuerit, explicatur. Sectio VIII.

urn:nbn:de:hbz:466:1-39261

Mare aneum, quod Salomon in templo fieri, & collocari iussit describitur, & quomodo baptismi typus fuerit, explicatur.

S E C T I O VIII.

I. Siquidem communis expositio, ut paulo ante diximus, mare, hoc visum ad Sacramentum baptismi refert, ac plerique interpretes hoc loco allusionem fieri existimant, ad mare illud aneum, quod inter alia templi utensilia Rex Salomon fieri mandavit, ad similitudinem videlicet illius anei, quod Moyses ex præcepto Dei in tabernaculo posuit, Exodi 30. in eoque typo præclara repetiuntur Baptismi Symbola, non erit, credo, iniucundum eius maris descriptionem paucis ante oculos proponere, quemadmodum refertur 3. Reg. 7. & 2. Paral. 4. Primum igitur, hoc mare erat vas quoddam aneum rotundum, quod propter sui magnitudinem mare dicebatur, consuetudine Hebræorum, qui quamlibet magnam aquæ cõgregationem consueverunt mare dicere, factumque erat hoc vas opere fulorio. Secundò, Diameter huius vasis ab vna extremitate labij vsque ad aliam, erat decem cubitorum: altitudo, siue profunditas, à fundo videlicet vsque ad labiũ, quinque cubitorum, atque adeo erat totum mare veluti media sphaera; ita ut si alterum vas æquale illi supponeretur, efficeretur integra ac perfecta sphaera. Quam ob causam Iosephus lib. 8. antiq. cap. 3. ait, habuisse schema, id est, figuram hemisphaerij: sit etiam ut ambitus huius vasis in ipso labio esset vnus & triginta cubitorum, & ferè dimidij cubiti, siquidem periphèria cõtinet ter diametrum, & præterea septimam partem, quam negligens scriptura dixit, resticulam triginta cubitorum periphèriam maris cingere. Tertio, Crassitudo erat trium vnciarum, quemadmodum dicitur 3. Reg. 7. id est, vnus palmi, quemadmodum repetitur 2. Paralipomeon 4. quod interpretans Iosephus loco paulo ante citato docet, fuisse quatuor digitorum. Quarto, Labium maris erat quasi labium calicis, & quasi folium repandi lilij, id est, aliquantulum recuruatũ ad partem exteriorem. Quintò, In inferiori parte, vbi ambitus erat dumtaxat decem cubitorum, (cum enim esset veluti media sphaera, quò magis descendebatur à labio, & magis stringebatur, erant sculptura striata in duobus ordinibus aliquas imagines continentes. Sextò, Hoc mare erat locatũ supra duodecim boues aneos, quorũ capita & facies foras prominebant: reliquum verò corpus sustentando mari inseruiens intus latebat, qui boues dispositi erant per gyrum, eorũque tres ad Aquilonem, tres ad Occidentem, tres ad Meridiem, tres denique ad Orientem respiciebant. Postremò, Capiebat tria millia metretarum: continet autem metreta septuaginta duos sextarios, seu duodecim congios. Atque hæc de maris figura, iam ad allegoriam veniamus, quam egregie tractat Eucherius libro suo tertio in libros Regũ cap. 21. 22. & 23.